

OR.271.19.2020

Wieprz, dnia 02.12.2020 r.

Uczestnicy Postępowania Przetargowego

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Zakup energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Radziechowy-Wieprz**

Wójt Gminy Radziechowy - Wieprz informuje, że w związku z prowadzonym postępowaniem OR.271.19.2020 wpłynęły do zamawiającego w dniu 23.11.2020 poniższe zapytania, na które udziela się odpowiedzi.

Pytanie 1

SIWZ dział II pkt. 7 - opis przedmiotu zamówienia

Informujemy, iż zgodnie ze stanowiskiem Sądu Okręgowego w Warszawie, wyrażone w wyroku z dnia 5 kwietnia 2016 r. (sygn. akt XVII AmE 39/15), zgodnie z którym: „Bilansowanie handlowe jest realizowane pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a operatorem systemu przesyłowego (w zakresie zgłaszania umów sprzedaży) oraz pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a sprzedawcą energii (w zakresie rozliczeń za niezbilansowanie). W mechanizmie bilansowania odbiorca końcowy nie bierze bezpośrednio udziału (o ile nie jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe). Nie zawiera on umowy o bilansowanie handlowe, a jedynie umowę sprzedaży i o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Rozliczanie z tytułu niezbilansowania odbywa się za pośrednictwem sprzedawcy, niezależnie od tego, czy sprzedawca jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe, czy jest nim inny podmiot. Podmiot zobowiązany do bilansowania handlowego może je prowadzić samodzielnie lub wskazać inny podmiot, który będzie świadczył dla niego taką usługę(...)” Dopuszczalne jest zatem przyznanie sprzedawcy uprawnienia do zlecenia wykonywania obowiązków w zakresie bilansowania handlowego innemu podmiotowi.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza przyznanie sprzedawcy uprawnienia do zlecenia wykonywania obowiązków w zakresie bilansowania handlowego innemu podmiotowi.

Pytanie 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

- a) *nie posiada umów kompleksowych. Wszystkie umowy są rozdzielone - dystrybucja Tauron – sprzedaż TRMEW i PGE.*
- b) *nie.*
- c) *informuję, że umowy na świadczenie usług dystrybucyjności są zawarte na czas nieokreślony.*
- d) *dotychczasowi Sprzedawcy energii.*
 - 1. *dla 15 PPE - TRMEW Obrót S.A.*
 - 2. *dla 5 PPE - PGE Energia Ciepła S.A.*

Referat Oświaty- TRMEW do 31.12.2020r. – umowa zawarta na czas określony,

Szkoła Podstawowa im. ks. prał. Stanisława Gawlika w Radziechowach- TRMEW do 31.12.2020r. – umowa zawarta na czas określony.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przybędzy - TRMEW do 31.12.2020r. – umowa zawarta na czas określony.

Przedszkole im. Władysława Pieronka w Radziechowach- TRMEW do 31.12.2020r. – umowa zawarta na czas określony.

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Jana Pawła II w Bystrej - TRMEW do 31.12.2020r. – umowa zawarta na czas określony.

Publiczne Przedszkole w Wieprzu- TRMEW do 31.12.2020r. – umowa zawarta na czas określony.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Juszczyńcu- PGE do 31.12.2020– umowa zawarta na czas określony.

Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Brzuśniku- PGE do 31.12.2020– umowa zawarta na czas określony.

Szkoła Podstawowa im. Jana Klichy w Wieprzu- PGE do 31.12.2020– umowa zawarta na czas określony

- e) *umowy Sprzedaży obowiązują do 31.12.2020 r. Nie mamy umów kompleksowych, umowy sprzedaży rozwiązują się z datą 31.12.2020r.*

Referat Oświaty- TRMEW do 31.12.2020r. – umowa zawarta na czas określony,

Szkoła Podstawowa im. ks. prał. Stanisława Gawlika w Radziechowach- TRMEW do 31.12.2020r. – umowa zawarta na czas określony.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przybędzy - TRMEW do 31.12.2020r. – umowa zawarta na czas określony.

Przedszkole im. Władysława Pieronka w Radziechowach- TRMEW do 31.12.2020r. – umowa zawarta na czas określony.

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Jana Pawła II w Bystrej - TRMEW do 31.12.2020r. – umowa zawarta na czas określony.

Publiczne Przedszkole w Wieprzu- TRMEW do 31.12.2020r. – umowa zawarta na czas określony.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Juszczyńcu- PGE do 31.12.2020– umowa zawarta na czas określony.

Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Brzuśniku- PGE do 31.12.2020– umowa zawarta na czas określony.

Szkoła Podstawowa im. Jana Klichy w Wieprzu- PGE do 31.12.2020– umowa zawarta na czas określony

Umowy zostaną rozwiązane zgodnie z okresem zawartym w umowie.

f) Umowa z TRMEW została zawarta na 1 rok traci ważność 31.12.2020r. Umowy z PGE zostają rozwiązane z powodu zaprzestania prowadzenia sprzedaży energii elektrycznej do klientów końcowych z dniem 31.12.2020r.

g) Samodzielnie zawrze umowę na świadczenie usług dystrybucji jeśli to będzie wymagane do skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

h) Zamawiający nie posiada zwartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych.

Pytanie 3

Załącznik nr 5 do SIWZ pkt. 11

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych: Cxx jest kilowatogodzina [kWh]. Prosimy o uwzględnienie jednostki [zł/kWh] w treści pkt.11 Załącznika nr 5 do SIWZ przy prowadzeniu rozliczeń dla punktów poboru w grupach taryfowych Cxx. Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla ww. grup taryfowych w jednostkach im dedykowanych, tj. wyrażonych o w zł/kWh netto.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla ww. grup taryfowych w jednostkach im dedykowanych, tj. wyrażonych o w zł/kWh netto.

Pytanie 5

Załącznik nr 5 do SIWZ pkt. 16

Zamawiający określił, iż w przypadku nieprawidłowo wystawionej przez Wykonawcę j faktury VAT Zamawiający ma prawo odmówić jej przyjęcia (zapłaty) bez negatywnych dla siebie konsekwencji. Informujemy, że w przypadku uzasadnionych wątpliwości, co do prawidłowości wystawionej faktury Zamawiający może złożyć pisemną reklamację. Ponadto wyjaśniamy że złożenie reklamacji w żadnym przypadku nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis w następujący sposób: „W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury Zamawiający złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie sporną fakturę. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie 14 dni od daty zgłoszenia reklamacji.”

Pytanie 6

Załącznik nr 5 do SIWZ pkt. 19

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT, jako datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego, Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą

o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis w następujący sposób; „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy/umów drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy/umów drogą korespondencyjną.


WÓJT GMINY
mgr inż. Maciej Mika